T hu.

huiusmodi agendo, & in hoc casu tanquam principalem hunc in excommunicationem incidere censeo. Aut iuit quidem, sed solum suam presentiam prestitit, nihil autem preterea fecit, sed erat illi paratus ad opem ferendum, si res id postulasset, & in hoc casu auxilium hunc ferre censeo. arg. eorum, quæ dixit Bart. in l. qui seruo. §. si duo. ff. de furt. & nos alibi in hoc opere. His præmissis, iam regulam ponamus.

3. In excommunicationem hanc incipitur incidunt, qui auxilium ius ferunt, qui in Cardinalem aliquid ex prædictis committere uolunt, ut habetur in versu.

Hæc autem regula, & excommunicationis locum habet, quacumque ratione auxilium feratur, multis enim modis ferri potest, ut præmissimus, & Bulla de modo ferendi non distinguit, ergo nec nos distinguere debemus. arg. l. de pretio. ff. de publ. in rem act.

Postremo afficit excommunicationis hæc in omnibus casibus, quos in prioribus regulis posuimus.

Excipiuntur tamen quidam casus, in quibus in excommunicationem hanc quis non incidit, &

4. Primum, ubi quis huius rei inscius hæc prestitit, ut pote vel arma, vel socios, vel pecuniam, nam in excommunicationem hanc non incidet. arg. cap. Apostolicæ. de cler. excomm. in. & c. si. de con-

stit. lib. 6.

Secundo excipitur etiam, ubi ad delictum sciens prædicta accommodauit, sed ignorans tamen contra Cardinalem tale delictum parari, nam qui percussit clericum, quem laicum esse existimabat, in excommunicationem non incidit, ut habetur in cap. si vero quis. de sentent. excomm. ergo idem & hic ob eandem rationem arg. ca. cum dilecta. de confir. uti. vel inutil. & l. illud. ff. ad leg. Aquil.

Tertio excipitur, ubi et si auxilium prestitit, nihil tamen deinceps actum est, nam nec ij, qui delictum illud committere uolebant, incidunt, ergo multo minus qui auxilium eis tulerunt, etenim nec furti tenetur, qui opem tulit, nisi factum secutum sit, ut habetur in l. si quis uxori. §. neq. verbo. ff. de furt. & in leg. quisseruo. ff. eod. & habetur in l. sape. in fine. de verb. sign. atque sic dixit in re nostra Martinus Alfonso de Viuald. in Candelabro. part. 2. in explanatione Bullæ Conz. Dominici. cal. 11. nu. 89. & Jacobo de Grassi. ibid. libr. 4. decis. cal. consc. nu. 103.

Postremo excipitur, ubi post delictum factum quis ipsis operem tulit: Bulla enim loquitur de iis, qui operem ferunt ad delictum committendum, ergo non de iis, qui post delictum commissum, inclusio enim unius alterius exclusio est. arg. c. nonne. de præsum. & l. cum

cum prator. ff. de iud. Sed iam ad alia transeamus.